
1

Jessica Caroline dos Santos - 7754

De: Aline Pedrosa <alinepedrosa.licita@gmail.com>
Enviado em: quinta-feira, 19 de setembro de 2024 10:06
Para: Juan da Silva Carvalho - 7535
Cc: Sabrina Alves Batista - 3094; Jessika Morais Machado - ESTAG; Marcella 

Cristina Pamplona Silva - 7226; Licitação
Assunto: Re: Solicitação de documentos referente ao Pregão Eletrônico 90094/2024 

registro de preço para a aquisição sob demanda de Kits lanche para excursões 
do SESC-AR/DF do Turismo Social e demais atividades do SESC

Anexos: NOTAS FISCAIS ENVIO SESC 1.0.rar; Composicao_de_precoC227s_1%2C4_e_5
_assinado (1) 1.0.pdf

Bom dia!! 
 
Segue anexo notas fiscais e planilhas com composição de preços. 
 
 
 
 
Atenciosamente 
Aline Pedrosa 
Representante legal 
61995678306 
JT&A SOLUÇÕES 
 
 
 
 
 
Em qua., 18 de set. de 2024 às 15:01, Juan da Silva Carvalho - 7535 <juan.carvalho@sescdf.com.br> 
escreveu: 

  Boa tarde Sr.(a) representante legal da empresa: JT&A SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ.: 
48.285.410.0001/52, 

 
      A presente tratativa, refere-se ao Pregão Eletrônico 90094/2024 processo nº 22580-
1/2024.DC, cujo objeto é o registro de preço para a aquisição sob demanda de Kits lanche para 
excursões do Turismo Social e demais atividades do Serviço Social do Comércio – Administração 
Regional do Distrito Federal (Sesc-AR/DF). 
      Este Analista de compras, ficou responsável por analisar a documentação de Qualificação 
Técnica apresentada por essa empresa, conforme consta no Edital, item: 15. DA DOCUMENTAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO, b) Qualificação Técnica, a.4) descrição do objeto fornecido, compatível com o 
objeto desta licitação; b)  Compreende-se fornecimento de produtos compatíveis a comprovação 
de fornecimento de, no mínimo, 30% das quantidades previstas para os itens descritos na tabela do 
item 1.1 do Termo de Referência (Anexo I). 
      Na participação dos Itens Kit 1, 4 e 5, com o cálculo dos 30% (trinta por cento), essa empresa 
deveria apresentar a comprovação do fornecimento no total de 25.500 itens, por meio de Atestado 
de Capacidade Técnica. Na apresentação do Atestado, documento ATCPT nº 001/2024, do 
GABINETE DO COMANDANTE DO EXÉRCITO, datado de 20/06/2024,  foram apresentados a relação 
de Notas Fiscais e o valor de cada item, porém, no Edital solicita a apresentação dos itens fornecidos 



2

(descrição) e a quantidade. Solicito dentro das possibilidades que sejam encaminhada as Notas 
Fiscais listadas no Atestado de Capacidade Técnica para compor o quantitativo de itens 
fornecidos. 
      Com relação a exequibilidade dos preços apresentados na proposta dessa empresa, solicito 
que seja apresentado planilha de composição de preço, dos itens nº Kit's 1,4 e 5,  com o objetivo 
de demonstrar a factibilidade e a compatibilidade dos custos envolvidos na execução 
do fornecimento dos produtos, o objetivo principal é assegurar que o valor ofertado possa cobrir 
todas as despesas necessárias, garantindo a qualidade da execução do contrato. 
      Diante das solicitações, fica estipulado o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para 
manifestação dessa empresa, passando a contar a partir das 15:00 hs do dia 18/09/2024. 
 
      Favor acusar o recebimento deste documento. 
 

 

 
 
Atenciosamente, 
 
Juan da Silva Carvalho 
Analista de Suporte à Gestão 
Coordenação de Nutrição - CONUT 
Departamento Regional do Distrito Federal - Sesc/DF 
(61) 3218-9111 | www.sescdf.com.br 

 
 


